

Remissvar

Klimat- och näringslivsdepartementet

Vårt diarienummer: 2025-01178

Ert diarienummer: KN2025/00943

Datum: 2025-08-29

Remiss av departementspromemorian En samlad myndighetsfunktion för ökad effektivitet och minskad sårbarhet i statens arbete med statsstöd (KN 2025/00943)

Vinnova ställer sig positiva till förslaget som helhet.

Statsstödsreglerna är komplexa och det saknas idag en samlad myndighetsfunktion statens arbete med statsstöd. Att inrätta en enda myndighetsfunktion för statens arbete med statsstödfrågor skapar möjlighet att höja kunskapsnivån i Sverige samt möjlighet till stöd i materiellt hänseende vid rapportering. Det leder även till bättre förutsättningar för kontinuitet och långsiktig erfarenhet. Det bör även leda till högre kvalitet i Sveriges rapporterade data.

Det skapas då bättre förutsättningar för jämförelse av data av Sveriges rapporterade stöd med möjligheter till ännu skarpare analyser av statens och andra offentliga aktörers insatser för tillväxt, utveckling av näringslivet, utvärderingar av tillväxtpolitisk samt företagsfrämjande. Att stärka upp resurserna kring registrering och rapportering, samt kvalitet i data, är även viktigt för möjligheterna att skapa framtidssäkrade informationssystem, vilket inte bara efterfrågas av kommissionen, utan även av analytiker, forskare och andra intressenter.

Vidare, statliga stödgivare som idag inte erbjuds vägledning såsom regioner och kommuner, kommer enligt förslaget också få möjlighet vägledning vilket är positivt.

Vinnova instämmer med föreslaget att förlägga stödfunktionen vid Konkurrensverket. Det är en lämplig myndighet för ett sådant uppdrag. Det finns en viss risk för konflikt i uppdraget mellan Konkurrensverkets tillsyn på

upphandlingsområdet och ett vägledningssuppdrag i statsstödsfrågor. Fördelarna överväger dock klart den begränsade risk för intressekonflikt som föreligger.

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat med jurist Beatrice Clasaeus som föredraganden. Chefsjurist Anna Oback har även deltagit i ärendet.

Darja Isaksson